

Skatteudvalget

Scy-Chazelles, 8. December 2007.12.08

Emne: Pensionsbeskatning.

Ærede skatteudvalg.

Tillad mig at komme med et lille input i debatten.

Efter "kartoffelkuren" blev en hel del mennesker temmelig rystede over konsekvenserne, og det tog mange år at overvinde eftervirkningerne. Der var en del debat om det betimelige i, at lave en lov med tilbagevirkende kraft – og mange medlemmer af det høje ting meldte klart ud, at der ikke var grundlag for at gøre dette i fremtiden.

Stor var min undren derfor, da jeg opdagede, at dette netop igen var tilfældet med fremsættelsen af lovforslaget om ændrede beskatningsforhold for såvidt angår pensionsmidler.

Jeg er dog helt uforstående over, at denne lov også rammer de mennesker der er flyttet for længe siden; men som endnu ikke har opnået den rette alder, og har startet udbetalingen af pensionen.

Jeg og min kone er flyttet til Frankrig for henholdsvis godt 9 og godt 8 år siden – uden ønske om en tilbagevenden til DK. Vi har henholdsvis 3 og 6 år til vi kan modtage pension, og har meget svært ved at forstå, hvorfor vi skal beskattes anderledes end den person, der gik på pension for et par måneder siden og flyttede til Frankrig inden skæringsdatoen. Det synes vi mildest talt er en smule skævt.

Denne sag kunne nemt løses ved, at der i forslaget blev indført en bestemmelse om, at det eneste der krævedes for at blive i "den gamle" ordning var, at man var skattepligtig i det pågældende land – i dette tilfælde Frankrig – før bemeldte skæringsdato. På denne måde ville alle tvistigheder undgås, idet det eneste kriterie var en dato. Ja eller nej. Nemt, simpelt og retfærdigt.

Det står der faktisk allerede i forslaget.

Man behøver bare at fjerne "og har startet pensionsudbetalingerne". På denne måde ville det blive en fuldstændig retfærdig lov, da alle vidste, hvad de gik ind til på det tidspunkt de flyttede.

At det er betinget af om man har startet udbetaling af pension eller ej må da være helt ligegyldigt.

Det drejer sig vel om, hvor man har sine livsinteresser og sin bolig.

Dette var bare et lille hjertesuk fra sidelinien med håbet om, at det muligvis kunne drøftes i udvalget, og eventuelt føre til ændring af nuværende ordlyd.

Med håbet om en Glædelig Jul samt et Godt Nytår.

Venligst,

Knud Rasmussen